
DDG 1826 del 20.07.2021

  REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO DIPARTIMENTO 

DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la LR. n. 28 del 29 dicembre 1962; 
VISTA la L.R. n. 2 del 10 aprile 1978; 
VISTA la L.R. n. 10 del 15 maggio 2000; 
VISTO l'art.18 del D.L. n.83 del 22.06.2012 convertito con legge del 7/08/2012 n.134; 
VISTO il D.Lgs n.118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii. – disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi  
contabili e degli schemi di bilancio della Regione e degli Enti Locali; 
VISTA la L.R. n.3 del13.01.2015 art.11 che disciplina le modalità applicative del D.L. n.118/2011; 
VISTO il comma 6 dell’art. 98 della l.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 della  
L.R. n. 21/2014; 
VISTA la Legge Regionale del 15 Aprile 2021, n. 10, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 17 (p.I) del 21.04.2021, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 
VISTA la Legge Regionale n. 21/2014, art. 68 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività 
amministrativa; 
VISTA la L.r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali.  
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 
VISTO il Decreto presidenziale 14 giugno 2016, n.12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di  
cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n.9. Modifica del decreto del Presidente 
della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche ed integrazioni”; 
VISTO il D.A.n. 1203 del 9.03.2018 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro della  
Dott.ssa Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e  
dello Spettacolo; 
VISTO il D.A. n.187 del 26.02.2020, registrato alla Ragioneria Centrale al n.22/89 de 28.02.2020, con il 
quale  è  stata  approvata  l’integrazione  al  contratto  individuale  di  lavoro  della  Dott.ssa  Lucia  Di  Fatta,  
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo; 
VISTO il D.A. n. 2641 del 11.11.2020, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 1114/2370 
del 16.11.2020, con il quale è stata approvata l'ulteriore integrazione al  contratto individuale di 
lavoro della Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento;
VISTO il DDG n. 1125 del 26.05.2021 di approvazione del progetto “iHERITAGE – La piattaforma ICT per 
il patrimonio culturale UNESCO del Mediterraneo” di cui il Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello  
Spettacolo ha assunto il ruolo di capofila;
VISTO il DDG n. 1141 del 27.05.2021 di approvazione del Grant Contract relativo al progetto citato, siglato 
dai partner e trasmesso dalla Managing Authority con nota n. 1810 del 24/09/2020;
CONSIDERATO  che sia  nel  Partnership Agreement  che nel  Grant  Contract  non è  stata  espressamente 
prevista  la  possibilità  di  richiedere  ai  Partner  la  fidejussione  a  titolo  di  garanzia  sulle  anticipazioni  da  
erogare; 
CONSIDERATO di dovere integrare con apposito addendum, concordato con i Partner, il Grant Contract e 
il Partnership Agreement, modificando i rispettivi articoli inerenti le modalità di erogazione dei pagamenti ai  
Partner, e inserendo la possibilità di produrre la fidejussione oppure, in alternativa, una relazione analitica 
comprovante gli impegni ufficiali di spesa assunti dai singoli Partner al fine di ottenere le anticipazioni;
VISTI gli addenda sottoscritti dal Lead Beneficiary e dai Partner del Progetto;
RITENUTO di dovere approvare l'Addendum al Partnership Agreement e l'Addendum al Grant Contract 
siglati dai Partner e trasmessi alla Managing Authority con nota n. 459201 del 20.07.2021

DECRETA

Art. 1 Per quanto esposto in premessa sono approvati:  l'Addendum al Partnership Agreement e l'Addendum 
al Grant Contract  siglati dai partner e trasmessi alla Managing Authority con nota n.   459201 del  
20.07.2021 che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto.



DDG 1826 del 20.07.2021

Art. 2 Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  regionale  del  
turismo, dello sport e dello spettacolo ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi 
l'art. 68 della Legge regionale 12 agosto 2014 n. 21.

Art. 3 Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sua versione integrale unitamente agli allegati nella 
sezione news del sito dipartimentale. 

Art. 4 Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sua versione integrale unitamente agli allegati nella 
sezione del sito ENI CBC MED dedicata al progetto iHeritage.

Palermo lì                           Il Dirigente Generale
       Lucia Di Fatta


